

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2565

บริษัท เดลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ไคร์ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาส 3 (ก.ค.-ก.ย.) ของปี 2565 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2565

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3-65		ไตรมาส 3-64		ไตรมาส 2-65		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	% Y-o-Y	% Q-o-Q
รายได้จากการขาย	31,324	100.0	21,320	100.0	28,004	100.0	46.9	11.9
กำไรขั้นต้น	7,298	23.3	4,103	19.2	7,016	25.1	77.9	4.0
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	3,774	12.0	1,310	6.1	3,864	13.8	188.2	-2.3
กำไรสุทธิ	4,110	13.1	1,196	5.6	4,263	15.2	243.5	-3.6
กำไรต่อหุ้น (บาท)	3.29		0.96		3.42			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 31,324 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 46.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยส่วนงานเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ยังคงเติบโตสูงอย่างต่อเนื่อง จากแนวโน้มความต้องการของลูกค้าในกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับ Data Center, Server & Cloud Storage โดยเฉพาะเพาเวอร์ซัพพลายที่มีการออกแบบเฉพาะ (Custom Design Power) รวมถึงกลุ่มผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์กำลังไฟฟ้าที่ใช้ในรถยนต์ไฟฟ้า (Electric Vehicle Power) กลุ่มโซลูชันพัดลมและระบบจัดการความร้อน (Fan & Thermal Management Solution) กลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบอัตโนมัติสำหรับภาคอุตสาหกรรม (Industrial Automation) รวมถึงระบบอัตโนมัติสำหรับอาคาร (Building Automation) ขณะที่กลุ่มผลิตภัณฑ์โครงสร้างพื้นฐาน ยอดขายเติบโตจากปีก่อนหน้า แต่ชะลอตัวลงจากฐานสูงในไตรมาสที่แล้ว สืบเนื่องจากคิมาณด์โซลูชันด้านการสื่อสารและระบบเครือข่ายโทรคมนาคมมีแนวโน้มอ่อนตัวลงในตลาดยุโรป

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ มีจำนวน 7,298 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 23.3 ของยอดขาย เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญจากอัตราร้อยละ 19.2 ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งบริษัทฯ ได้ประสบเหตุการณ์น้ำท่วมอันส่งผลกระทบต่อคลังจัดเก็บของแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯ สามารถบริหารสถานการณ์ได้เป็นอย่างดี พร้อมเดินหน้าขับเคลื่อนจากการเติบโตของรายได้อย่างก้าวกระโดดในปีนี้ โดยเฉพาะอย่างยิ่งกลุ่มผลิตภัณฑ์เพาเวอร์ซัพพลาย สำหรับดาต้าเซ็นเตอร์ และยานยนต์ไฟฟ้าที่มีอัตรากำไรปรับตัวดีขึ้นสอดคล้องกับยอดขาย ขณะที่อัตรากำไรของกลุ่มผลิตภัณฑ์โครงสร้างพื้นฐานปรับตัวลดลงสอดคล้องกับรายได้และรูปแบบโครงการ ทั้งนี้ บริษัทฯ วางกลยุทธ์เสริมสร้างประสิทธิภาพการผลิตโดยใช้



ระบบ Smart Manufacturing และเร่งแผนการขยายกำลังการผลิตโดยการก่อสร้างโรงงานแห่งใหม่ ซึ่งคาดว่าจะเสร็จสิ้นภายในช่วงกลางปี 2566 เพื่อรองรับความต้องการของกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่มีการเติบโตสูง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมการวิจัยและพัฒนา) มีจำนวน 3,524 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 26.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.8 จากไตรมาสก่อน โดยค่าใช้จ่ายด้านการขายปรับตัวสูงขึ้นสอดคล้องกับรายได้ พร้อมกับกิจกรรมด้านการวิจัยพัฒนาเพิ่มเติมเพื่อขยายขีดความสามารถในการแข่งขัน และบริษัทฯ บันทึกค่าตอบแทนพนักงานในรูปแบบเงินรางวัลไตรมาสจากผลการปฏิบัติงานที่ดี

กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้ มีจำนวน 3,774 ล้านบาท เติบโตสูงร้อยละ 188.2 จากไตรมาสเดียวกันของปี 2564 และคิดเป็นอัตรากำไรจากการดำเนินงานร้อยละ 12.0 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 6.1 ในงวดเดียวกันของปีที่แล้ว ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกผลขาดทุนสำหรับค่าเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วมในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จงวดดังกล่าว จำนวน 393 ล้านบาท นอกจากความสำเร็จในการดำเนินงานธุรกิจหลักที่กล่าวมาแล้ว บริษัทฯ รับรู้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 215 ล้านบาทในไตรมาสนี้ ส่งผลให้กำไรสุทธิประจำไตรมาสที่ 3/2565 มีจำนวน 4,110 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 243.5 จากปีที่แล้ว โดยมีกำไรสุทธิต่อหุ้นอยู่ที่ 3.29 บาทต่อหุ้น เทียบกับ 0.96 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	% เปลี่ยน
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	11,312	6,572	72.1
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	25,779	20,593	25.2
สินค้าคงเหลือ	23,624	19,581	20.6
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,806	1,663	8.6
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	21,716	18,583	16.9
สินทรัพย์สิทธิการใช้	541	529	2.1
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	439	443	(0.9)
สินทรัพย์อื่น	1,346	1,374	(2.0)
รวมสินทรัพย์	86,563	69,338	24.8
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	559	1,594	(64.9)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	29,567	22,049	34.1
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	258	258	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,245	834	49.2
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,539	1,596	(3.5)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,921	1,603	19.9
รวมหนี้สิน	35,089	27,934	25.6
ส่วนของผู้ถือหุ้น	51,474	41,404	24.3
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	86,563	69,338	24.8



สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 86,563 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17,224 ล้านบาท หรือร้อยละ 24.8 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 11,312 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,741 ล้านบาท หรือร้อยละ 72.1 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับยอดขายและกำไร

ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 25,779 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,186 ล้านบาท หรือร้อยละ 25.2 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งเป็นผลมาจากยอดขายที่ปรับตัวเพิ่มสูงขึ้น และบริษัทยังคงมุ่งเน้นการบริหารงานขายอย่างรัดกุม

สินค้างเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 23,624 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4,043 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.6 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เพื่อรองรับการผลิตและการขายที่มีแนวโน้มขยายตัวอย่างต่อเนื่อง

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 21,716 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,133 ล้านบาทหรือร้อยละ 16.9 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากการลงทุนต่อเนื่องด้านศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ทางตอนใต้ของอินเดียและในนิคมอุตสาหกรรมบางปู ประเทศไทย

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 35,089 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7,155 ล้านบาท หรือร้อยละ 25.6 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยส่วนใหญ่มาจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้นตามสัดส่วนการเติบโตของยอดขาย

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 51,474 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10,069 ล้านบาท หรือร้อยละ 24.3 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรที่เกิดขึ้นระหว่างงวดในปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

นาย จาง ช่าย ชิง

กรรมการ